

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE  
 DEPTO. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### ATA PROCESSO LICITATÓRIO N. 12/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2019

Às oito horas e trinta minutos do dia doze de dezembro de 2019, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.042 de 26 de dezembro de 2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços, tipo menor preço por item nº 09/2019: **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA;
2. DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP;
3. POSSATTO & POSSATTO LTDA.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresa abaixo listadas:

1. FABIO ANTONIO ROSA, da empresa: PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA;
2. ROBERTO FERRARINI, da empresa: DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP;
3. ROGERIO POSSATTO, da empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA.

A seguir passou-se a abertura dos envelopes com as propostas escritas. Após análise passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

A seguir passou- se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. Para tanto as empresas estão devidamente habilitadas. A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 09/2019, as empresas abaixo listadas, com seus respectivos itens vencedores:

#### **PARTICIPANTE: PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	BANQUETA REDONDA GIRATÓRIA EM AÇO CARBONO, COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE ARANHA COM 5 RODÍZIOS E ARO PARA APOIO DOS PÉS, ESTRUTURA DA SUPERFÍCIE EM ESPUMA ESPESSE, SUPERFÍCIE REVESTIDA EM COURVIN SINTÉTICO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA MANUAL, PESO MÁXIMO SUPORTADO 135KG, DIMENSÕES:46.0CM X 46.0CM X 63.0CM (C x L x A)	UN	2,00	MM FATIMA	590,00	1.180,00
10	BOLA ESFERA CRESPA PARA FISIOTERAPIA, TAM 1 CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO 100% POLIVINILCLORETO, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 5,5CM. PESO LÍQUIDO APROXIMADO 0,040KG.	UN	10,00	SUPERMEDY	4,85	48,50
14	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO SILICONE SUÇÃO+PERA PARA ECG, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	PCT.	1,00	ROMED	335,00	335,00

15	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, EXTRA LEVE, 7,5 X 8,5 CM (A X L), COR AMARELO, CARGA 1.5 lbs / 07 KG	UN	1,00	LIVE UP	123,00	123,00
16	GONIÔMETRO EM PVC 35 CM PARA MEDIR ANGULAÇÃO DA AMPLITUDE ARTICULAR MATERIAL: PVC TRANSPARENTE DE 1MM DIMENSÕES APROXIMADAS: 20X4,5CM (PXL)	UN	1,00	CARCI	37,00	37,00
17	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM ABS, RESISTENTE A IMPACTOS, UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO E BASE COM REGULAGEM, CONFECCIONADO EM ESPUMA VINIL EMBORRACHADA, POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO, BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25CM, LATERAIS FIXADA NA BASE 25 X 16 X 0,9CM.	UN	2,00	RESGATE	111,00	222,00
19	LAMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, POTÊNCIA 150W, 220V.	UN	2,00	PHILIPS	176,00	352,00
22	LUPA DE MÃO PROFISSIONAL 65MM	UN	5,00	OESTER	19,00	95,00
23	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA, BRANCA COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UNI	100,00	DESCARPAC K	8,25	825,00
24	MINI INCUBADORA BIVOLT, COM TAMP AÉREA DE INCUBAÇÃO, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C, COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES, POTÊNCIA 10 WATTS, VOLTAGEM 127/220 V, DIMENSÕES 8,7 X 7,6 (A X D), ORIFÍCIO PARA INDICADOR 10 X 37MM (D X P), PESO LIQUIDO 240G	UN	1,00	Clean UP 6 furos	248,00	248,00
25	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE 10 CM COM SERRILHA EM AÇO INOX	UN	10,00	ABC	12,95	129,50
26	PRANCHA DE RESGATE ADULTO COM CINTO DE SEGURANÇA, DESENVOLVIDA EM POLIETILENO, IMPERMEÁVEL E NÃO ABSORVE LIQUIDOS CORPÓREOS, COM ALTA DENSIDADE E ALTAMENTE RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 160 KG. DIMENSÕES: 7 CM DE ALTURA, 45 CM DE LARGURA E 183CM DE PROFUNDIDADE, PESO 8KG. CONTEM CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO COM DIMENSÕES DE 1CM DE ALTURA, 154 CM DE LARGURA, 1,60CM DE PROFUNDIDADE, PESO 0,270KG.	UN	2,00	RESGATE	748,00	1.496,00
27	SERINGA DE INSULINA 0,3ML MEDIDOR PARA 30 UNIDADE, CORPO TRANSPARENTE COM AGULHA 08MM X 0,30 MM FIXA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	CX	30,00	UNIQMED	21,50	645,00
28	SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER PARA AVALIAÇÃO CLÍNICA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20X1,10M LONA IMPRESSA QUADRICULADA EM PRETO - DIMENSÕES QUADRADO: 10CMX10CM.	UN	1,00	SANNY	1.303,00	1.303,00
29	SONDA DE GASTRONOMIA AO NIVEL DA PELE, TIPO BOTTON, COM BALÃO ESTÉRIL 16 FR, 2,0CM	UN	3,00	CORPAK	2.423,00	7.269,00
30	SONDA FOLEY LATEX SILICONADA ESTERIL, 2 VIAS Nº 22, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	6,00	ADVANTIVE	41,90	251,40
35	TUBO DE LÁTEX SILICONE TRANSPARENTE 15MTS, PARA CONEÇÃO EM OXIGENOTERAPIA, DIÂMETRO EXTERNO; 5,50MM - DIÂMETRO INTERNO: 03,00MM	UN	2,00	KINNER 200	69,50	139,00
36	TUBO GEL A VÁCUO, 3,5ML MATERIAL EM PLASTICO, ESTÉRIL, MEDIDAS 13 MM X 75 MM OU 13 MM X 100 MM, COM REGISTRO MS, ADITIVOS GEL SEPARADOR ATIVADOR DE COÁGULO, EMBALAGEM CONTÉM 100UND	CX	2,00	Vacuplast 4ML	83,00	166,00

Valor total da empresa: R\$ 14.864,40 (quatorze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

#### **PARTICIPANTE: POSSATTO & POSSATTO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Quant.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
------	---------------	---------	--------	-------	-------------	-------------

2	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 08CM X 1,80CM COMPRIMENTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT.	500,00	POLAR FIX	8,80	4.400,00
3	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 10CM X 1,80CM COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT.	300,00	POLAR FIX	9,85	2.955,00
20	LEITE NUTREN JUNIOR, PÓ, EMBALAGEM 400 GR	UN	60,00	NESTLÉ	73,35	4.401,00
21	LIXEIRA REDONDA 50 LITROS EM AÇO INOX COM ACABAMENTO POLIDO, BALDE INTERNO REMOVIVEL, POSSUI ALÇA PARA TRANSPORTE, ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE PEDAL EMBORRACHADO.	UN	5,00	MOR	512,99	2.564,95

**Valor total da empresa: R\$ 14.320,95 (quatorze mil trezentos e vinte reais e noventa e cinco centavos).**

**PARTICIPANTE: DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Quant	Marca	Preço Unit	Preço Total
1	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 20CM X 1,80CM DE COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT.	300,00	NEVE	18,70	5.610,00
4	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 15CM X 1,80CM COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT.	200,00	NEVE	13,80	2.760,00
33	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO, VISOR LCD, ALARME DE FEBRE, SINAL SONORO AO TÉRMINO DA MEDIÇÃO, MEMÓRIA PARA 12 MEDIÇÕES; ITENS INCLUSO: 01 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, 01 CAPA PARA ARMAZENAMENTO, 01 BATERIA CR2032 INCLUSA, MANUAL DE INSTRUÇÃO.	UN	15,00	BIOLAND	144,27	2.164,05

**Valor total da empresa: R\$ 10.534,05 (dez mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinco centavos).**

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

\_\_\_\_\_  
GIANE SMANIOTTO  
Pregoeiro

\_\_\_\_\_  
SILVANE LAZZERI PIANA  
Apoio

\_\_\_\_\_  
EDINHO FÁVERO  
Apoio

\_\_\_\_\_  
EDNA CASSARO  
Apoio

PRO CIRURGICA CHAPECÓ PRODUTOS  
PARA SAÚDE LTDA

DENTAL SHOW COMERCIO DE PRODUTOS  
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP

POSSATTO & POSSATTO LTDA